
 

UCHWAŁA NR XI/45/2014 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 29 maja 2014 r. 

w sprawie kontynuacji działań na rzecz stworzenia systemu punktów selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych na terenie Związku 

 

Na podstawie § 11 ust. 2 pkt 16 Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 5969,  

z 2013r., poz. 2804, poz. 7584) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi”, po przedstawieniu przez Zarząd Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, zwany dalej „Zarządem Związku”, wstępnej 

koncepcji tworzenia i funkcjonowania systemu punktów selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, zwanych dalej „PSZOK”, na terenie Związku oraz po odbytej w tym zakresie 

dyskusji, zobowiązuje Zarząd Związku do kontynuacji podjętych działań zmierzających do 

ustanowienia dla wszystkich gmin członkowskich jednolitego systemu PSZOK oraz 

lokalnych punktów odbioru odpadów komunalnych, zgodnie z przedstawioną koncepcją 

organizacyjno-techniczną. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Zarząd Związku do przedłożenia propozycji niezbędnych zmian w 

Planie Finansowym oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej, umożliwiających podejmowanie 

przez Zarząd Związku zobowiązań zapewniających realizację niniejszej Uchwały. 

         2. Zobowiązuje się Zarząd Związku do przedłożenia Zgromadzeniu Związku 

uszczegółowionej koncepcji systemu, zarówno w aspekcie techniczno-organizacyjnym jak i 

finansowym. 

 

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Zgromadzenia 

 Związku Międzygminnego 

 „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

   /-/ Franciszek Tamas 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/45/2014 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego  

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

z dnia 29 maja 2014 r. 

w sprawie kontynuacji działań na rzecz stworzenia systemu punktów selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych na terenie Związku 

 

Zgodnie z ustawą z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) gminy zobowiązane są do tworzenia 

punków selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, w tym wskazują miejsca, w których mogą być 

prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego  

z gospodarstw domowych. 

Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

finansowane jest z dochodów uzyskiwanych przez gminy z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

W przypadku gmin będących członkami Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” powyższe zadanie zostało przeniesione  

na rzecz Związku. 

Zarząd Związku, w oparciu o przygotowane przez siebie wytyczne, zlecił SAVONA Project 

sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie sporządzenie koncepcji techniczno-organizacyjnej sieci 

punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

Sporządzone w tym zakresie opracowanie zostało przedłożone członkom Zgromadzenia 

Związku w formie pisemnej oraz zaprezentowane podczas Zgromadzenia. 

W oparciu o zawarte w tym opracowaniu informacje koniecznym jest podjęcie ostatecznych 

decyzji kierunków mających na celu przygotowanie szczegółowej koncepcji tworzenia  

i funkcjonowania systemu punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 

Związku. Podjęte w tym zakresie rozstrzygnięcia umożliwią przygotowanie stosownej 

dokumentacji pozwalającej na wdrożenie koncepcji w życie. 

 

 
     Przewodniczący Zarządu 

 Związku Międzygminnego 

 „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 

   /-/ Zygmunt Jasiecki 

 


